2、关于供应商融资安排的披露

（1）企业进行附注披露时，应当汇总披露与供应商融资安排有关的信息，以有助于报表使用者评估这些安排对该企业负债、现金流量以及该

企业流动性风险敞口的影响；（2）企业在披露流动性风险信息时，应当考虑其是否已获得或已有途径获得通过供应商融资安排向企业提供延期

付款或向其供应商提供提前收款的授信。 企业在识别流动性风险集中度时，应当考虑供应商融资安排导致企业将其原来应付供应商的部分金融

负债集中于融资提供方这一因素。

3、关于售后租回交易的会计处理

售后租回交易中的资产转让属于销售的，在租赁期开始日后，承租人应当对售后租回所形成的使用权资产进行后续计量，并对售后租回所形

成的租赁负债进行后续计量。 承租人在对售后租回所形成的租赁负债进行后续计量时，确定租赁付款额或变更后租赁付款额的方式不得导致其

确认与租回所获得的使用权有关的利得或损失。 租赁变更导致租赁范围缩小或租赁期缩短的，承租人仍应当将部分终止或完全终止租赁的相关

利得或损失计入当期损益，不受前款规定的限制。

4、关于保证类质保费用的列报

《应用指南2024》规定将计提的保证类质保费用计入“主营业务成本” ，不再计入“销售费用” 。

（二）本次变更前后采用的会计政策

1、本次会计政策变更前采用的会计政策

本次会计政策变更前，公司执行财政部发布的《企业会计准则一一基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则

解释公告以及其他相关规定。

2、本次会计政策变更后采用的会计政策

本次会计政策变更后，公司将按照《企业会计准则解释第17号》、《企业会计准则应用指南汇编2024》的相关规定执行。 其他未变更部分，仍

按照财政部前期发布的《企业会计准则一一基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定

执行。

（三）本次会计政策变更的日期

公司根据财政部相关文件规定的施行日期开始执行上述新会计政策。

三、本次会计政策变更对公司的影响

（一）根据《企业会计准则解释第17号》进行的会计政策变更

本次变更是公司根据财政部的相关规定和要求进行的变更，符合相关法律法规的规定，执行变更后的会计政策能够更加客观、公允地反映公

司的财务状况和经营成果。 本次会计政策变更不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响，不存在损害公司和股东利益的情形。

（二）根据《企业会计准则应用指南汇编2024》进行的会计政策变更

根据《应用指南2024》，公司将原列报于销售费用的售后质保期维护费计入主营业务成本，不再计入销售费用。 公司采用追溯调整法对可比

期间的财务报表数据进行相应调整，主要影响如下：

单位：元币种：人民币

2024年1-6月（合并）

受影响的报表项目 调整前 调整后 调整金额

营业成本 465,770,517.68 468,584,426.10 2,813,908.42

销售费用 33,547,517.31 30,733,608.89 -2,813,908.42

2023年1-6月（合并）

受影响的报表项目 调整前 调整后 调整金额

营业成本 550,599,329.25 554,079,715.18 3,480,385.93

销售费用 33,175,731.07 29,695,345.14 -3,480,385.93

上述调整不会对公司的财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

特此公告。

上海盛剑科技股份有限公司董事会

2024年8月28日

证券代码：603324� � � � � � �证券简称：盛剑科技 公告编号：2024-065

上海盛剑科技股份有限公司

关于召开2024年第三次临时股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律

责任。

重要内容提示：

● 股东大会召开日期：2024年9月20日

● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

一、召开会议的基本情况

(一)股东大会类型和届次

2024年第三次临时股东大会

(二)股东大会召集人：董事会

(三)投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四)现场会议召开的日期、时间和地点

召开的日期时间：2024年9月20日14点30分

召开地点：上海市嘉定区汇发路301号盛剑大厦

(五)网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间：自2024年9月20日

至2024年9月20日

采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段， 即9:15-9:25,9:30-11:30，